
  

Comune di Castello Tesino 
Provincia di Trento 

 
 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla  
medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. Negli esemplari cartacei segnatura di protocollo indicata in alto a sinistra. 

 
Castello Tesino, 01.09.2025 
Ord. n. 61/2025 

IL SINDACO 
 

 Preso atto che nella giornata del 03 settembre 2025 è previsto lo sfalcio erba e la 
sistemazione delle piante sull’area “Chipa”, di fronte alla Biblioteca comunale. 
 Ritenuto necessario chiudere al transito il percorso pedonale che da Via Venezia porta ai 
giardini di Via Dante ed istituire un divieto di sosta sugli stalli sottostanti, in Via Venezia, al fine di 
permettere le operazioni di cui sopra. 

Ritenuto necessario adottare i provvedimenti del caso. 
Udito il parere favorevole dell’Ufficio tecnico comunale. 

 Visto gli artt. 6,7 e 21 del Decreto Legislativo n° 285 dd. 30 aprile 1992 e relativo regolamento 
di esecuzione. 

O R D I N A 
 

LA CHIUSURA DEL PERCORSO PEDONALE CHE DA VIA VENEZIA PORTA AI GIARDINI 
DI VIA DANTE, DENOMINATO “CHIPA” 

 
 L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA SUGLI STALLI DI VIA VENEZIA, SOTTOSTANTI 

LA “CHIPA”, POSTI DI FRONTE ALLA BIBLIOTECA COMUNALE 
 

IL GIORNO 03 SETTEMBRE 2025  
 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 17:00  PER SFALCIO ERBA 

 
  

  La Polizia Locale e la Forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada e art. 74 del 
Regolamento di esecuzione, o in alternativa è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale 
di Giustizia Amministrativa di Trento, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico con posizionamento di apposita segnaletica. 
Copia della presente viene trasmessa a: Comune di Borgo Valsugana – Corpo di Polizia 

Locale Valsugana e Tesino, Ufficio Protocollo per Atti e Albo, Ufficio Tecnico per coordinamento 
installazione segnali, al Consorzio Lavoro Ambiente soc.coop., Stazione dei Carabinieri di Castello 
Tesino, Servizio di Trasporto Infermi del Tesino, Vigili del Fuoco Volontari di Castello Tesino, A.P.S.S. 
U.O. Trentino Emergenza 118. 
                    il Sindaco 
                                                                                                                    Muraro Lucio  
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (art..3 bis e 71 D.Lgs. 82/05. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa  del 

nominativo del responsabile. (art 3 D.Lgs 39/1993) 


		2025-09-01T09:49:10+0000
	Muraro Lucio


		2025-09-01T11:50:09+0200
	C194-0008268-01/09/2025 P




